Diar1o Oficial do
MUNICIP
Prefeitura Municipal de Sao Benedito

1 Quarta-feira » 10 de Maio de 2017 « Ano V « N° 455
Esta edicdo encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de
Sao Benedito publica:

e Extrato do 4° Aditivo Ao Contrato do Pregdo Presencial N°
04.005/2015-PP - Objeto: Contratacdo da prestacdo de servicos de
transporte escolar (transporte de alunos e professores) junto a
secretaria de educagcédo do municipio de S&o Benedito/CE.

ESSe municipio
tem autonomia

Diario Oficial

a publicidade legal levada a sério

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretario - Governo / Editor - Ass. Comunicagdo
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICACAO DIGITAL: U7GFZZQUBDUJ97HWJERQCG



Quarta-feira . DldIlO ()ﬁCiﬁl dO

2 Ano V' N 485 Sao Benedito MUNICIPiO

Termos Aditivos

Prefeitura de

Sdo Benedito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO
EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Municipio de S&o Benedito — SECRETARIA de EDUCAGCAO. CONTRATADO: LPM
SERVICOS EIRELI-ME objeto CONTRATAGAO DA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS E PROFESSORES) JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAGAO
DO MUNICIPIO DE SAO BENEDITO/CE, MODALIDADE DE LICITAGCAO: Pregdo Presencial N°.
04.005/2015-PP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragbes posteriores e art. 65
inciso Il e 57 inciso Il da Lei N° 8.666/93 e alteragbes posteriores e Clausulas Quinta e Oitava do
contrato originario. O presente Aditivo altera as clausulas segunda e terceira do contrato inicial, decorrente
da SUPRESSAO no percentual (média) de 1,01% (hum virgula zero um por cento) do valor global
contrato, passando a partir deste aditivo o valor de R$ 3.798.942,50 (trés milhdes setecentos e noventa
e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), para R$ 3.760.479,00(trés
milhdes setecentos e sessenta mil e quatrocentos e setenta e nove reais), valor suprimido R$
38.463,50 (TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA DA
ASSINATURA: 31/03/2017. SIGNATARIOS: SECRETARIA DE EDUCACAO, Sra. LUCIA DE FATIMA
GONGALVES DE PAULA ¢ o Sr. LUCAS PEREIRA MENDES.

PUBLIQUE-SE.

g:'" 'SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL = Rua Paulo Marques 378 Centro S&o Benedito CE = F 88 3626 1437
£ CEP 62370-000« CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICACAO DIGITAL: U7GFZZQUBDUJ97HWJERQCG
Esta edicdo encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



		2017-05-10T15:35:35+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




